Nos Vlricus dei graoia dux Karinthie, dominus Carniole notum facimus universis,
quod constitutus in presencia nostri Gerchardus venerabilis abbas monasterii sancti
Pauli nomine sui et tocius conventus nobis exposuit; conquerendo, quod oum nobilis
vir Sifridus de SIerenberch per terram Karinthie gereret vices nostras, predictum abbatem
et conventum eius ad quorundam instructionem fatigare inoipiens eti artare asseruit,
quod ultra ius debitum ab eorum officialibus .bhelonium in foro Volchenmarht, quod ad
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eos speotat, reciperetur in commune preiudioium et gravamen. Quare assumptis sibi
quibzisdam ordinando seu diffiniendo statuit ac quedam edidit pro statuto per que ante-
dicti abbas et conventus in prefato thelonio dicebant per hoc decretum3 ' et statutum

huiusmodi eorum fuisse evidenter iuribus derogatum. Nos vero propter hoc timentes
nostre saluti dispendium generari fidem eoiam et devocionem predictorum abbatis et
frateum interna consideracione ponderantes non obstantibus statutis prioribus et penis
super violacione eorum positis et indiotis ipsorum libertates et iura nostro privileioü
ac singulari graoia innovantes immo eciam speciali auctoritate ubi possumus ampliare
volentes. volumus et mandamus firmiter ordinando ut iuxta illam consuetudinem, que
per mortem illustris duois patris nostri Ber(nhardi) ad nos usque est devoluta et tempori-
bus predecessoris predictf domini G(erhardi) abbatis in reoepcione thelonii ibidem est
habita, sine difficuitatis obstaoulo perpetualiter percipere debeant et habere decementes
irritum [et]c inane, si quid contra graciam et statutum humsmodi ordmatum exstitit;
actenus et in futnrum potent et ordmari. Testes Heinricus plebanus de Pulst et Ortolfus
capellani curie, dommus Cholo et filius suus de Seldenhoven, d.ominus Wilhelmus de
M:mchendorf, Heinricus dictus Zeysel, Heinricus de Süberberch, Chvnradus de^Sohranj;h-
pa^-m et, alii quarn plures. Actum et datum in sancto Vito, anno domini MOCGOL°XIII0,

XVIII0 kalend. iulü.

Siegel Herzog Ulrichs an geflochtenen gelben Seidenschnuren, gleich n. 11.

103.

Herzog Ulrich von Kärnten bestätigt dem Kloster Oberburg die bisher envorbenen und die
'üa zu erwerbenden Güter der einstigen Freigelassenen der Herren von Ort.

126S Juni 29, Stein.
Or. Oraz LA (A).
Dipl. 'Styr. '2, '292f. == Ann. Styr. 2, 536 n. 138; MDC 4 602 n 2818. - Ausz. Tangl
~MHV8tll (1862) 158; Kranes, Forschungen l (1897) 537_n_79^-ße9- Äi^ershofen
AOG S2 (1865) 324 n. 1295; MucJiar 5, 303; Orozen 2 j l. M; KrüB 2, 253 n. 322. - Erw.
Kranes, Die Freien von SanecJc, 161 n. 9. - Vgl. oben n. 61.
Quoniam circa ea, que in negocüs hominum racionabiliter ordinantur non solum

utilis, set et necessaria sit soriptorum memoria, per quam et subrepentis oblivionis effu-
gatur obscuritas e-t malignantis ingenü versuciis obviaUir, nos ergo Wlricus dei gratia
dux Karin-bhie dominus" Garniole notum esse cupimus universis hanc paginam in-
specturis, quod dilecti nobis Heynrici abbatis secundi eoclesie Obbernburgensis et
sui oonventus preoibus inclmati ipsis hanc graciam feoimus specialem, quod quic-
quid per nostrum districtum et dommium de rebus libertinorum sunt; oonsecuti a
tempore illorum de Ort, quotquod sibi Härttmdia Bucoesserunt propagine successiva^
ipsos possidere volumus pacifice et quiete iusticia exigente. Et quia prefati libertini
ad nos dictis de Ort decedentibus sunt devoluti, ecclesie Obbernburgensi tamquam nobis
dilecte et devoteb graciam supradictam decrevimus taliter ampliare quod si quid de rebus
liberiinorum eoiam nostris in temporibus consequi poterunt licite et honeste, diote eoolesie
Obbernburgensi in remissionem nostrorum peccaminum similiter confirmamus, presertim
cum non solum illam, sed etiam alia cenobia teneamur pro nostre facultatis modulo pro-
movere. Et ut hec actio robur habeat firmitatis, sigillo nostro presens scriptum duximus
roborandum. Datum apud Stein, anno domini MOCC°LXIII°, in festo sanctorum^ aposto-

lorum Petri et PauU, presentibus Lvdwico plebano Leybacensi archidiacono Garniole,
Gebhardo de LiUenberoh, Walthero, Gerlocho de Seldenberch, Heynrico de Helfenberoh
militibus et aliis multis, quorum copia ibi fuit.

Siegel Herzog Ulrichs verloren.

102. a) verbessert aus deorebant A b) 4 c) 3mm Liicke
103. a) A b) d aus anderem Buchstaben ve,rb.

Steierm. Udd., Bd. 4

, Pergament,
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104.

Bischof Konrad II. von Freising vergleicht sich mit Konrad und Offo von Fohnsdorf über
strittige Grenzen bei Oberwök. 1263 Juli l, Oberwölz.

Or München BHStA Höchst Freising F. 244 (A). - Kop. 18. Jh. ebenda Lit. 2 fol. 16 (B).
Meichelbeck 2f2, 42 n. 66; FßA IIJ31, 241 n. 228.

Actiones, quas mundus ordinat, sepe delet successus temporum, nisi occurrat
memoria litterarum voce testium roborata. Nos igitur Ghunradus dei gratia Frisingensis
episcopus notum facimus universis tarn presentibus quam futuris, quod dissensionis et
contentionis materia huciisque inter nostros predecessores et nos ex una parte et Chun-
radum, Offonem et eorundem fratoes de Vanstorf ex altera super limitibus silvarum et
terrarum agitata diutius de consensu et bona voluntate eorundem fratrum fuit per nostri
arbitrü sententiani taliter amputat.a, quod videlicet a domo, in quaAlbero residet, sursum
per direotum montis et inferius per descensum usque ad finem illius lapidis, qui dotem
plebis in Welz ex opposito tangit, divisionem limitum fecimus, ita quod pars illa, que
orientem respicit nobis cessit, alia vero pars, que iacet ad occidentem, cessit fratribus
memoratis, hoc tarnen pacto apposito et adiecto, quod nos et homines et coloni nostri,
dum visum fuerit expedire, possint cum eorum pecoribus pascendis partem dictorum
fratrum frequentare ipsisque etiam fratribus et eorum liominibus e converso licebit habere
in nostra parte, dum eis placuerit,, communionem tarn m pascendis eorum gregibus quam
in lignis recipiendis solummodo ad eorum edifioia necessariis et ad ignem, hoc tarnen
semper salvo, quod neque nostris neque dictorum fratrum hominibus licebit lig-na de
nogtra silva vendere quoque modo. Preterea, hoc etiam fuimus ibidem protestati, quod
infra terminos partis nostre, que nobis cessit habere tantum spatium terrarum ex novo
nobis ]iceat, quod ultra quantitatem feni, quama habuimus ab antiquo possimus habere
annis singulis sexaginta carratag feni. Insuper etiam licebit colono, quem ad eustodien-
dam silvam prefecerimus, exstirpare et colere infra terminos partis nostre unum vel
duos agros ad proiciendum semina in eisdem. Ut autem prefatorum limitum divisio
non possit in posterum infringi vel mutari, presentem paginam conscribi fecimus et in
perennem huius rei memoriam nostri pendentis sigilli munimine eandem iussimus robo-
rari. Acta sunt hec aput Wel9, anno domini M°CC°LXIII, in octava beati Johannis
baptiste, istis presentibus videlicet; domino Rudolfo, magistris Heinrico, Chunrado et
Ottone Frisingensis curie tunc notarüs et capellanis, Heinrico dicto Vertingo, Chunrado
et Off one fratribus de Savrawe, domino Swithardo de Ch8et;9, Heinrico et Liebardo tiinc
officialibus in Wel§ et in sancto Petra alüsque multis viris ydoneis et fidedignis.

Vier Siegel vei'loren (vermutlich Bischof und Domkapital, Konrad und Offo von
Fohnsdorf).

105.

König Ottokar transsumiert die Urkzinde des steirischen Landeshauptmannes Bischof Bruno
von Olmutz für Propst Ortolf von SecJcau von 1262 Dez. 10, Graz und nimmt den Propst
mit dem Gut im Arzwald bei Burg Waldstein in seinen Schutz.

1263 Juli 25, Wiener Neustadt.
Or. Oraz LA (A).
Ausz. Dipl. Styr. l, 221 n 76. - Reg. Muchar 5 295 Anm. 2; Leonard StMBCO 12 (1891) 8;
Rofh; Seckauer gesckicfitliche Studien 3 (1933) 55.
ßuckvermerk, zeitgleich: Otakari regis Boemie.

Nos Otakarus dei gracia rex Boemie, dux Aus-trie et Styrie et marchio Moravie
innotescimus iiniversis presentibus et futuris, quod litteras reverendi patris et domini

104. a) versehentlich zweimal geschrieben; durch Punkte getilgt A.

Brunonis venerabilis Olomucensis episcopi super Styriam nostri capitanei reoepi mus in

hec verba:

Folgt Nr. 86.
Nos igit;ur supradicti Or(tolfi) venerabilis Seccowensis prepositi iustisa precibus

inclinati, quia omnes non solum religiosos, set et alios in nostro dominio constitutos^m
iure suo fovere volzimus et tuen, predictum prepositum unä oum suo predio in Erzwalde
situm apud castrum Waltstsein, quod iuste et racionabiliter obtinuit m nostram reci-
pimus protectionem capitaneo nostro et omnibus nostris per Styriam officialibus firmiter
precipientes, quatenus ipsum in predio prenominato et, omnibus bonis ecclesie Secco-
wensis non permittant "aliquatenus aggravari, sed ipsum semper sub nostro nomme
favorabiliter^manuteneant et; defendant. Et super hoc presentes sibi damus litteras,
quas etü sigilli nostri munimine feoimus roborari. Datum in Nezinstat, anno domini
MCC°LX°lfl, VIII kalen. augusti, ipso die beati lacobi apostoli.

Siegelfragment an roten und grünen Seidenfäden.

106.

König Ottolcar bestätigt die Schenkung der Elisabeth Witwe nach Richer von ̂Gutenstein
an das Nonnenkloster 8 eckau über eine Hube in Wur flach, einen Weingarten in Owe und
den fünften Teil des Waldes am Berge Tyrenperch. 126.3 Juli 26, Wiener Neustadt.

Kop. 14. Jh. Graz LA Handschrift 51 [öl. 101' (B).
Styr. l, 221 n. 77 == Ausz. Ann. Styr. 2, 534 n 135 - Seg Muchar^s^302^Kmnes

'MHVSt'22"(1874) 123 n. 49; Reg. BoJt~ 2 164 n. 428; Leonard StMBCO 12 (1891) 8J
~Krones, Forschungen l (1897) 538 n. 80; Koth, Sedeauer geschichtliche Studien 3 (1933) 55.
Otacherus dei gracia Boemie rex, dux Austrie et Styrie et marohio Morauie omnibzis

hanc litteram inspecturis salutem. Nolentes, ut deo volentes militari per nos debeant
aliquatenus impediri, tenore presencium notum fieri volumusa universis, quod nos dona-
cionem predii videlioet unius mansi in Wirflach, unius vinee in. Owe quintam partem
cuiusdam nemoris super montem, qui dicitur Tyrenperch, quam relicta Riehen de Gvten-
stain nomine Elleys pro sua recepcione apud sorores in Secoowe fecerat,, ratam habere
volumus atque firmam. Datum apud Nevnstat, anno domini M°CG°LXIII°, in sequenti
die lacobi apostoli.